平成２６年５月１２日

保護者の皆様へ

千早赤阪村立千早小吹台小学校

校 長 山 下 桂 滋

テレビ番組の取材についてテレビ番組の取材についてテレビ番組の取材についてテレビ番組の取材について

 立夏を過ぎ、初夏のさわやかな風が吹き抜ける今日この頃です。

保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素より、本校の教育活動にご理解ご協力いただきましてありがとう

ございます。

 さて、本校で毎年行っている３年生の理科学習の取り組みについて、

村教委を通じて、ＮＨＫ大阪放送局より取材の申し込みがありました。

 ６～７月の取材を通して、放送は７月中・下旬を予定されています。

夕方のニュース番組「ＮＥＷＳテラス KANSAI」の「ハロー！スクー

ル」というコーナーで、昆虫の飼育学習のようすを取り上げていただ

けるとのことです。地域の方からいただいたカブトムシの幼虫を飼い

育て続いている取り組みですので、取材を承諾させていただきました。

 つきましては、撮影にあたり、いきいきした子どもたちの活動の様

子を紹介したいとの要望がありましたので、保護者の皆様方におかれ

ましても、ご理解ご協力いただきますようお願い致します。

 なお、放映につきまして、個人的に不都合等がございます場合は、

テレビ局に伝え、善処いたしますので、その旨連絡いただきますよう、

お願い致します。

 以上、よろしくお願いいたします。